w
w
w
.e
m
is
-k
ip

с
стр. 5 из 16
1.7 Структура обозначения участков измерительных
Код 1 Тип прибора
200
201
ЭМИС-ВИХРЬ 200 (ЭВ200)
200ППД ЭМИС-ВИХРЬ 200 ППД
215 ЭМИС-МЕТА 215
220 ЭМИС-ПЛАСТ 220
260
260к
ЭМИС-МАСС 260
270 ЭМИС-МАГ 270
300 ЭМИС-МЕРА 300
245 ЭМИС-РГС 245
Х спец. заказ
Код 2 Диаметр условного прохода прибора
008 Ду = 8 мм
… …
1000 Ду = 1000 мм
Х спец. заказ
Код 3 Диаметр условного прохода трубопровода
008 Ду = 08 мм
… …
1000 Ду = 1000 мм
Х спец. заказ
Код 4 Материал проточной части
Ст Углеродистая сталь
Н Нержавеющая сталь
09Г2С Сталь 09Г2С
13ХФА Сталь 13ХФА
Х спец. заказ
Код 5 Исполнение прибора
С сэндвич (для ЭВ200)
С1 сэндвич (для ЭВ200)
Ф фланцевое
Ф1 фланцевое
Ф2 фланцевое
Ф3 фланцевое
ФР фланцевое со встроенным переходом на меньший диаметр
ФР1 фланцевое со встроенным переходом на меньший диаметр
ФР2 фланцевое со встроенным переходом на меньший диаметр
ФРd3 фланцевое со встроенными переходами на меньший диаметр
ФРd6 фланцевое со встроенными переходами на меньший диаметр
Ф1(460) фланцевое (для ЭВ200 температурного исполнения «450»)
СА сэндвич по ASME B16.5
 Участок измерительный ПАСПОРТ  ПАСПОРТ
с
стр. 6 из 16
СЕ сэндвич по EN 1092-1
ФА фланцевое по ASME B16.5
ФЕ фланцевое по EN 1092-1
ФРА фланцевое со встроенным переходом на меньший диаметр по ASME B16.5
ФРЕ фланцевое  со встроенным переходом на меньший диаметр по EN 1092-1
СД/80
сэндвич конструктивного исполнения 2 (для ЭВ200)
СД/160
СД/400
СД/800
СД/1600
М муфтовое (DIN 11851)
Clamp Tri-Clamp (DIN 32676)
Х спец. заказ
Код 6 Исполнение уплотнительной поверхности
- согласно РЭ на прибор
А плоскость
B соединительный выступ (B1 и B2)
C шип
D паз
E выступ
F впадина
G выступ под уплотнительное кольцо

- комплект монтажных частей отсутствует
КМЧ требуется комплект монтажных частей
 Пример обозначения участков измерительных
Код 0 1 2 3 4 5 6 7
Заказ УИ 200 050 080 09Г2С С1 - -
Код 8 9 10 11 12 13 14 15
Заказ - 2,5 - ББ - - - В
Код 16
Заказ -
1.8 Структура обозначения КМЧ участков измерительных
Код 1 Диаметр условного прохода трубопровода
008 Ду = 08 мм
… …
500 Ду = 500 мм
Х спец. заказ
Код 2 Тип уплотнительной поверхности
В-В В участка измерительного, В ответного фланца
Е-F Е участка измерительного, F ответного фланца
C-D С участка измерительного, D ответного фланцы
J-J J участка измерительного, J ответного фланцы
X спец. заказ
Код 3 Исполнение прибора
1,6 1,6 МПа
2,5 2,5 МПа
4,0 4,0 МПа
6,3 6,3 МПа
10 10 МПа
16 16 МПа
25 25 МПа
Х спец. заказ
Код 4 Температура измеряемой среды
- до +250 °С (стандартное исполнение)
320 до 320 °С
460 +460 °С
Х спец. заказ
 Участок измерительный ПАСПОРТ  ПАСПОРТ
с
стр. 9 из 16
Код 5 Материал фланцев КМЧ
Ст Углеродистая сталь
Н Нержавеющая сталь
09Г2С Сталь 09Г2С
13ХФА Сталь 13ХФА
Х спец. заказ
Код 6 Стандарт фланцев
- ГОСТ 33259
ASME ASME B16.5
DIN DIN 11851
EN EN 1092-1
Y спец. заказ
Код 7 Тип фланцев
- на усмотрение изготовителя
01 плоский фланец
11 воротниковый фланец
Код 8 Материал крепежа
- оцинкованная сталь
20ХН3А сталь 20ХН3А
30ХМА сталь 30ХМА
Н нержавеющая сталь
Х спец. заказ
Код 9 Тип прокладки
- ПОН-Б
ПМБ ПМБ
ПУТГ ПУТГ
СНП СНД
Z спец. заказ
Код 10 Стандарт крепежа
- на усмотрение изготовителя